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Pergjegjes iZyres Sf Planifikimit t
Panifikimit & Zhvillimit te Territorii,

pages III

Territorit, mif~Drejtorine e
shkia Himare - Kategoria e

Ne zbatim te nenit 26 te Ligjit Nr. 152/2013, "Per
dhe III, te Vendimit Nr. 242, date 18/03/2015, te Ke
procedurat e levizjes paralele dhe te ngritjes ne detyre

. civil", i ndryshuar, si dhe te Kreut II
it te Ministrave, Bashkia Himare shpall

1. Pergjegjes i Zyres se Planiflkimit te Te itorit, ne Drejtorine e Panifikimit
& Zhvillimit te Terrttorit, Kategoria e ages HI-a

Plotesimi i pozicionit me siper behet nepermjet pro
detyre. Te dyja keto procedura eshte vendosur te j
plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne

se levizjes paralele dhe ngritjes ne
te hapura edhe per kandidate te tjere qe
. te nenit 26/4).

Per te dy Procedurat [levizje paral dhe ngritje ne detyre)

aplikohet De te njej

Afati per dorezimin e Dokumenteve:

LEVIZJE PARALELE

Afati per dorezimin e Dokumenreve:

NGRITJE Nit DETYRE



./ Organizon dhe drejton punen brenda zyres.
Drejtorise dhe Kryetari Bashkise .

./ Pergjigjet per percaktimin e objektivave dhe pIa ifikirnin e veprirntarise ne zyre .

./ Organizon punen per hartimin e Planeve te D uara Vendore dhe kontrollon

dhe pergjigjet direkt tek drejtori i

perputhshmerine e tyre me PPV instrumentat e
Planifikimin e Territorit", duke u mbeshtetur ne
Urbane dhe specialisti i GIS mbi hartat dhe k
paraqitura ne sistemin e gjeoreferimit te
zhvi11imit te territorit, ne pasqyrimin e perparesi
njesise vendore .

./ Drejton punen ne zyre per hartimin e detyrave
per hartimin e projekt-preventivave sipas
te Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen

./ Drejton punen ne zyre per detyrat e zyres
planifikimit te territorit (PPV,PDV etj ) .

./ Merr pjese ne hartimin e politikave vendore
perparesive, qellimet strategjike dhe objektivat

./ Pergatit material it per dergimin e PD V-ve se
te nenit 57 te "Rregullores se Planifikimit te

./ Jep prononcim e vet me shkrim ne lidhje me
planvendosjeve te kerkesave per leje zhvillimi

./ Organizon punen pas miratimit te PDV dhe lej
per planifikimin e territorit, hartimit dhe
hartave topografike te hedhin ne harte ne b
ne vijen administrative te njesise vendore .

./ Pergatit materialet ne bashkepunim me proj
hartimin e planit te pergjithshem vendor te njesi

./ Organizon punen per kontrollin e kerkesave p

./ Organizon punen per studime dhe hartimin e

./ Organizon punen per kontrollin e projekteve qe

./ Organizon punen per mobilim te zonave te vecanta Urbane sipas nevojes se Bashkise

villimit te territorit bazuar ne ligjin "Per
. nin topografik nga Kadastra

administrative te njesise vendore te
hartimin e politikave vendore te

e, qellimet strategjike dhe objektivat e

projektimit, me ngritjen e grupeve te punes
te Kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje

instrumentave vendore te

zhvillimit te territorit, ne pasqyrimin e
njesise vendore .
hku me relacionin shpjegues ne mbeshtetje
itorit" .

ine e Planeve te detajuara dhe
Planin e Pergjithshem Vendor.

te zhvillimit se bashku me Specialistin

me kadastren urbane objektet e reja

e kontraktuar, kur ka te rille, per
vendore .

.ekteve sipas kerkeses se Institucionit.

LEVIZJA PARALELE

civile W se njejtes kategori, ne teKane te drejte te aplikojne per kete procedure vetern
gjitha insitucionet pjese e sherbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE

si vijon:Kandidatet duhet te plotesojne kushtet per levizjen
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a- Te jene nepunes civil te konfirrnuar, brenda se njejt 's kategori III-a;
b- Te mos kene mase disiplinore ne fuqi;
c- Te kene te pakten vleresimin e fund it "mire" apo "s aume mire";

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret -evecanta si vijo :

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master Shke cor" ne Shkenca Inxhinierike, Arkitekture.
(Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit, uhet te jene te njohura paraprakisht prane
institucionit pergjegjes per njehsimin e diploma e sipas legjislacionit ne fuqi).

b) Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vite, ne administraten shteterore dhe/ose
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e t era, ne profesion.

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te pune ne grupe.
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se.

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumenta si me poshte:

a- Jeteshkrim iplotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/u~hezime-Doku ente 219-udhelime-Dokumente

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen ba helor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe ve etojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te leternjoftimit (lD);
e- Vertetim te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinor ne fuqi.
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, ku lifikimet, arsimin shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet te dorezohen me paste apo drejt ersedrejti prune Bashkise Himare, brenda
dates 25.02.2019.

REZUL TATET PER FAZEN E VI[RIFIKI -rrr PARAPRAK

Ne daten 27.02.2019 Njesia e Burimeve Njerezore he Informacionit e Bashkise Himare, do te
shpalle fituesin ne portal in "Sherbimi Kombetar i P nesirnit", Fagen Zyrtare te Bashkise dhe ne
stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe
kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e saktt ku do te zhvillohet intervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk iplotesojne kusht t e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
te njoftohen individualisht nga Njesia e Burimeve Nje ezore dhe Inforrnacionit e Bashkise Himare,

nepermiet adreses tuai te e-mail, per shkaqet e moskua ifikimit.
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FUSHAT E NJOHURIVE, A1FTESITE DH CILESITE MBl T1ECILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per esin civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09 03,"Per rregullat e etikes ne administraten
publike ".

c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 139 date 17.12.2015 er veteqeverisjen vendore".
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07. ·.2005, "Per parandalimin e konfliktit te

intereresave ''.
e) Njohurite mbi ligjin Nr. 107/2014 "Per Planifi min dhe Zhvillimin e Territorit ",
f) Njohurite mbi ligjin Nr. 73/2015 "Per disa s dhe ndryshime ne Ligjin nr.10712014 "Per

Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorii".
g) Njohurite mbi ligjin Nr. 8402, elate 10/0911998 "Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve

te ndertimit"
h) Njohurite mbi VKM Nr. 671, date 21.07.2015 "Per miratimin e Rregullores se Planifikimit

te Territorit.
i) Njohurite mbi Udhezim Nr. 408 date 13. .2015 "Per miratitnin e Rregullores per

Zhvillimin e Territorit "
j) Njohurite mbi Udhezimeve dhe akteve nenligj ne zbatim te ligjeve te mesiperme.

MENYRA E VLERESIMIT 'fE KANDID

kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me Dokumen .

Kandidatet do te vleresohen per pervojen, trajnimet
certifikimin pozitiv ose per vleresimet e rezultateve individale ne pune ne rastet kur procesi i
certifikimit nuk eshte kryer. Totali i pikeve per kete eshte 40 pike.

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me . in e pozicionit te punes;
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

Totali ipikeve per kete vleresim eshte 60 pike.

rnetodologjine e shperndarjes se pikeve,
ne Udhezimin Dr. 2, date 27.03.2015, "Per
. nepermjet procedures se levizjes paralele,

tuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne
, te Departamentit te Administrates Publike

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me
rnenyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gj
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te
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www.dap.gov.al.
03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE KONKURIMIT ]DIHEMENYRA E
KOMUNIKIMIT

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, B Himare do te shpalle fituesin ne portal in
"Sherbimi Kombetar i Punesirnit'', Faqen Zyrtare Bashkise dhe ne stenden e informimit te
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete dure do te njoftohen ne menyre elektronike
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.

NGRITJA Nit DETYRt

KUSHTET QE DUHET Tit I?LOTESOJE
NGRITJES NE DETYRE DHlE KRITERE

shpalljeje, ne perfundim te procedures se
hte i vlefshem per konkurimin nepermjet

Vetem ne rast se pozicioni i renditur ne fillim te
levizjes paralele, rezulton se eshte ende vakant,
procedures se ngritjes ne detyre,
KJo procedure eshte vendosur te jete e hapur edhe
plotesojne kushtet dhe kerkesat per vendin e lire (ne
te kaloje 20% te numrit total te vendeve nc cdo vit

kandidate te tjere jashte sherbimit civil, qe
te vendimit ie titullarit por qe nuk mund
. neni 26/4).

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne procedu ' n e ngritjes ne detyre jane:

a- Te jete nepunes civil i konfirmuar;
b- Te mos kete mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar nje dokument nga institucioni);
c- Te kete te pakten vleresimin e fundit "Mire" ose
d- Niveli i diplornes duhet te jete "Master (Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit,

duhet te jene te njohura paraprakisht prane i 'onit pergjegjes per njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit ne fuqi).

a) Te zoterojne diplome te nivelit "Master S
(Diplomat te cilat Jane marre jashte vendit,
institucionit pergjegjes per njehsimin e dipl

b) Te kene eksperience pune jo me pak se
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e

c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje

neor" ne Shkenca Inxhinierike, Arkitekture.
het tli jene te njohura paraprakisht prane
sipas legj islacionit ne fuqi).

vite, ne administraten shteterore dhelose

Kandidatet duhet te plotesojne kriterete vecanta si vij

ne grupe.
uhe e dyte e Bli-se.
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DOKUMENTACliONI, MEr~YRA UHE AF TI I DOREZIMIT ------------------
Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumente si me poshte:

a- Jeteshkrim iplotesuar ne perputhje me dokumentin ip qe e gjeni ne linkun:

http://dap.gov.al!vende-vakante!qdhezime-Doku ente!219-udhezime-Dokumente
b- Fotokopje te diplomes (perfs hire edhe diplornen ba helor);
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe ve tetojne eksperiencen ne pune);
d- Fotokopje te leternjoftirnit (ID);
e- Vertetirn te gjendjes shendetesore;
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore;
g- Vleresirnin e fundit nga eprori direkt;
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi;
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, ku lifikimet, arsirnim shtese, vleresimet

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin uaj.

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejt, ersedrejti prane Bashkise Himare, brenda
dates 02.03.2019.

UTlPARAlPRAK

Ne daten 08.03.2019 Njesia e Burimeve Njerezore d e Inforrnacionit e Bashkise Hirnare, do te
shpalle fituesin ne porta1in "Sherbimi Kombetar i Pu esirnit", Fagen Zyrtare te Bashkise dhe ne
stenden e informimit te publikut, listen e kandidateve q . plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet i tervista.

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne ku htet dhe kriteret e vecanta do te njoftohen
individualisht nga Njesia e Burimeve Njerezore dhe I formacionit e Bashkise Himare, nepermjet
adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e moskualifikimit,

FUSHAT E NJOHUlRIVE, AlFTitsnrlit DH CILESITE MBI T1E CILAT DO Tit
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVIS . A

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me:

a) Njohurite mbi Ligjin Nr. 15212013, "Per nepuriesin civil", i nclryshuar, dhe aktet nenligjore
dale ne zbatim te tij.

b) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.20 3, "Per rregullat e etikes ne administraten
pub like ".

c) Njohurite mbi Ligjin Nrv Uv date 17.12.2015" er veteqeverisjen vendore ".
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9367, date 07.04.2005, "Per parandalimin e konfliktit te

intereresave ".
e) Njohurite mbi ligjin Nr. 107/2014 "Per Planifi imin dhe Zhvillimin e Territorit",
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j) Njohurite mbi ligjin Nr. 73/2015 "Per disa sht a dhe ndryshime ne Ligjin nr.I 0712014 "Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit".

g) Njohurite mbi ligjin Nr. 8402, date 10/0911998 'Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve
te ndertimit"

h) Njohurite mbi VKM Nr. 671, date 21,07,2015 "Per miratimin e Rregullores se Planifikimit
te Territorit.

i) Njohurite mbi Udhezirn Nr. 408 date 13,0 .2015 "Per miratimin e Rregullores per
Zhvillimin e Territorit "

j) Njohurite mbi Udhezimeve dhe akteve nenli ne zbatim te ligjeve te mesiperme.

a- Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me p imin e pozicionit te punes;
b- Eksperiencen e tyre te meparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

MENYRA E VLERESIMIT Tit KANDID-----------1----------------'-----------------

Kandidatet do tt; vleresohen ne lidhje me:

a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 40 pike;
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne

karrieren, deri ne 40 pike;
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimi

fushen, deri ne 20 pike,

ivirnin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per

it, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura me

Me shume detaje ne lidhje me vleresirnin me
rnenyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gj
procesin e plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin c
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe te ulet
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te
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metodologj ine e shperndarjes se pikeve,
ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per
nepermjet procedures se levizjes para Iele,
'tuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne

, te Departamentit te Administrates Publike

DATA E DALJES SE REZULT ATEVE T KONKURDVUT J[]IHEMENYRA E
KOMUNIKIMIT

Njesia e

BASHJOA.

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve,
"Sherbimi Kombetar i Punesirnit", Faqen Zyrtare
publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete
per daten e sakte te shpalljes se fituesit.


